
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
Б Э Л Э Б Э Й Р А Й О Н Ы МУНИЦИПАЛЬ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНЫ Х А К И М И Э Т Е РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 

К А Р А Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О подготовке объектов энергетического хозяйства, 
жилищно-коммунального и социального назначения 
муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан к работе 
в осенне-зимний период 2024-2025 годов 

В целях обеспечения устойчивой и безаварийной работы объектов 
энергетического хозяйства, жилищно-коммунального и социального назначения 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 
осенне-зимний период 2024 - 2025 годов 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать штаб по подготовке объектов энергетического хозяйства, 
жилищно-коммунального и социального назначения муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан к работе в осенне-зимний период 
2024 - 2025 годов (приложение №1). 

2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов энергетического 
хозяйства, жилищно-коммунального и социального назначения муниципального 
района Белебеевский район Республики Башкортостан к работе в осенне-зимний 
период 2024 - 2025 годов (приложение № 2). 

3. Рекомендовать г лавам администраций городских и сельских поселений 
муниципального района: 

- создать комиссии, разработать и утвердить планы мероприятий по 
подготовке объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального и 
социального назначения к работе в осенне-зимний период 2024 - 2025 годов; 

обеспечить подготовку объектов энергетического, жилищно-
коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 
2024-2025 годов в соответствии с утвержденными планами, с учетом 
рекомендаций Приказа Минэнерго России от 12.03.2013г. №103 «Об 
утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»; 

БИЦ 2023г., з. 15 т. 500 



- до 15 сентября 2024 года завершить оформление паспортов готовности 
объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной 
сферы городских и сельских поселений к работе в осенне-зимний период 2024 -
2025 годов; 

- начиная с июня 2024 года обеспечить представление в отдел развития 
жилищно-коммунального хозяйства и охраны природы Администрации 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан отчета 
по форме федерального государственного статистического наблюдения 
№1-ЖКХ (зима), утвержденной Постановлением Федеральной службы 
государственной статистики от 27 февраля 2006 года №7. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 
www.belebey-mr.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Советникову З.Ш. 

Глава Администрации А.А. Сахабиев 

http://www.belebey-mr.ru


Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
муниципального района Белебеевский 
район РБ 
№ W о т « / 3 » М а ^ 2024 г. 

Состав 
штаба по подготовке объектов энергетического хозяйства, жилищно-

коммунального и социального назначения муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан к работе В осенне-зимний период 2024 - 2025 годов 

Советникова З.Ш. -заместитель главы Администрации муниципального района 
Белебеевский район РБ, председатель штаба 

Члены штаба: 

Смородин А.П. 

Лагута П.П. 

Лапшина Т.Н. 

Ишмурзин P.P. 

Караберов С.Ф. 

Юнусова Л.Р. 

Пащенко С.Е. 

Красильникова Н.К. 

Зубов М.В. 

Травницкий А.В. 

- заместитель главы Администрации муниципального района 
Белебеевский район РБ 

-и.о. начальника отдела развития жилищно-коммунального 
хозяйства и охраны природы Администрации муниципального 
района Белебеевский район РБ 

- начальник МКУ Управление образования муниципального 
района Белебеевский район РБ (по согласованию) 

-главный врач ГБУЗ РБ Белебеевская Центральная районная 
больница (по согласованию) 

-глава Администрации ГП город Белебей муниципального 
района Белебеевский район РБ (по согласованию) 

-глава Администрации ГП Приютовский поссовет 
муниципального района Белебеевский район РБ (по 
согласованию) 

-глава СП Аксаковский сельсовет муниципального района 
Белебеевский район РБ (по согласованию) 

-глава СП Максим-Горьковский сельсовет муниципального 
района Белебеевский район РБ (по согласованию) 

-директор ООО «Белебеевский водоканал» (по согласованию) 

-директор ООО «Белебеевские городские электрические сети» 
(по согласованию) 



Лущиц С.А. -директор ООО «Теплоэнерго» (по согласованию) 

Мухаметдинов В.И. -директор филиала ПАО «Газпром газораспределение Уфа» в 
г. Белебее (по согласованию) 

представитель - старший государственный инспектор отдела 
государственного энергетического надзора по Республике 
Башкортостан Западно-Уральского управления 
Федеральной службы по экологическому, технологическому 
и атомному надзору (по согласованию) 

Заместитель главы Администрации З.Ш. Советникова 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
муниципального района Белебеевский 
район РБ 
№ f / J от« J3 » 2024 г. 

ПЛАН 
мероприятий по подготовке объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального и 

социального назначения муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан к работе в осенне-зимний период 2024 - 2025 годов 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный 
исполнитель 

1. Создать комиссии по подготовке к 
работе в осенне-зимний период 
2024-2025 годов и разработать 
планы мероприятий. 

Апрель 2024 года Главы администраций 
городских и сельских 
поселений (по 
согласованию). 

2. Комиссии периодически 
рассматривать на совещаниях ход 
подготовки к работе в осенне-
зимний период 2024-2025 годов. 

Ежемесячно с 
01.06.2024 года по 
01.09.2024 года 

Советникова З.Ш. 

3. Обеспечить своевременное 
выполнение пунктов плана 
мероприятий по подготовке 
объектов энергетического 
хозяйства, жилищно-коммунального 
и социального назначения к работе 
в осенне-зимний период 2024-2025 
годов. 

До 01.09.2024 года Главы администраций 
городских и сельских 
поселений, 
руководители 
предприятий, 
организаций 
(по согласованию). 

4. На случай чрезвычайных ситуаций 
разработать аварийные планы 
зимней очистки городских и 
сельских поселений с привлечением 
техники ведомственных 
организаций. 

До 01.09.2024 года Главы администраций 
городских и сельских 
поселений (по 
согласованию). 

5. Оформить паспорта готовности 
городских и сельских поселений к 
эксплуатации в осенне-зимний 
период 2024- 2025 годов. 

До 15.09.2024 года Главы администраций 
городских и сельских 
поселений (по 
согласованию). 

6. Представлять в отдел развития 
ЖКХ и охраны природы отчет по 
форме федерального 
государственного статистического 
наблюдения №1-ЖКХ (зима). 

Ежемесячно с 
01.06.2024 года по 
01.10.2024 года 

Главы администраций 
городских и сельских 
поселений (по 
согласованию). 

Заместитель главы Администрации ' Л у З.Ш. Советникова 


